
 

SOCIALINIŲ IR EKONOMINIŲ PARTNERIŲ PATEIKTŲ PASTABŲ IR PASIŪLYMŲ DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS 

FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 3 PRIORITETO „SMULKIOJO IR VIDUTINIO VERSLO KONKURENCINGUMO 

SKATINIMAS“ PRIEMONĖS NR. 03.3.1-LVPA-K-854 „PRAMONĖS SKAITMENINIMAS LT“ PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ VERTINIMAS 

 

 

Eil. 

Nr. 

Nuostata PAK Komentarai ir pasiūlymai Pasiūlymų ir pastabų vertinimai bei Ūkio ministerijos 

komentarai 

1. 
 

Kriterijus Nr. 2. Pareiškėjas yra 

MVĮ, veikianti ne trumpiau kaip 

vienus metus, kurios vidutinės 

pačios MVĮ pagamintos 

produkcijos metinės pajamos per 

pastaruosius 3 finansinius metus 

arba per laiką nuo MVĮ 

įregistravimo dienos (jeigu MVĮ 

vykdė veiklą mažiau nei 3 

finansinius metus) yra ne 

mažesnės kaip 145 000 Eur. 

Pagal šį kriterijų visais atvejais pareiškėjas turi būti 

„MVĮ, veikianti ne trumpiau kaip vienus metus“. 

Nėra vienareikšmiškai aišku, kaip bus (i) 

fiksuojamas „veiklos pradžios faktas“ ir (ii) 

skaičiuojamas „vienų metų laikotarpis“. 

Neaiškumą didina tai, kad kriterijaus aprašyme 

minima, kad: 

- „Veikianti įmonė – Juridinių asmenų 

registre įregistruota įmonė, turinti pajamų 

ir darbuotojų ir teikianti ataskaitas 

Valstybinei mokesčių inspekcijai, 

Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos skyriams ir metinių finansinių 

ataskaitų rinkinius Juridinių asmenų 

registrui. Įmonės veikimo laikotarpis 

tikrinamas pagal Juridinių asmenų registro 

informaciją“. Tai suponuoja, kad veiklos 

pradžios data, turėtų būti fiksuojama tik 

tada, kai bus tenkinamos visos keturios 

sąlygos: (1) įregistruota įmonė; (2) turi 

darbuotojų; (3) turi pajamų; (4) pateikė 

ataskaitas atitinkamiems registrams.   

- „<..> per laiką nuo MVĮ įregistravimo 

dienos (jeigu MVĮ vykdė veiklą mažiau nei 

3 finansinius metus) metinių finansinių 

ataskaitų rinkinius yra ne mažesnės kaip 

Į pateiktus komentarus ir pasiūlymus neatsižvelgta. 

 

„Siūlome kriterijaus detalizavime vienareikšmiškai 

įvardinti: 

- veiklos pradžios datos nustatymo faktą (pvz., 

įregistravimo data ar visų 4-rių anksčiau minėtų 

sąlygų įvykdymas);“ 

Neatsižvelgta, kadangi remiantis Kriterijaus Nr. 2 

paaiškinimu, MVĮ veiklos pradžios faktas bus 

skaičiuojamas pagal Juridinių asmenų registro 

informaciją, taip pat bus žiūrima, ar įmonė turi pajamų ir 

darbuotojų, ar teikia ataskaitas Valstybinei mokesčių 

inspekcijai, Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos skyriams ir metinių finansinių ataskaitų 

rinkinius Juridinių asmenų registrui. 

Manome, jog papildomai dubliuoti informaciją yra 

perteklinis ir besidubliuojantis reikalavimas. 

 

 „Siūlome kriterijaus detalizavime vienareikšmiškai 

įvardinti: 

- vienų metų laikotarpio fiksavimo momentas (pvz. 

paraiškos pateikimo data)” 

Neatsižvelgta, kadangi remiantis Kriterijaus Nr. 2 

paaiškinimu, „MVĮ, veikianti ne trumpiau kaip vienus 

metus“ yra suprantama kaip iki paraiškos pateikimo 

datos prieš metus įregistruota įmonė, turinti darbuotojų 



145 000 Eur, įgyvendinti projekte 

numatytas veiklas“. Tai suponuoja, kad 

veiklos pradžios data turėtų būti MVĮ 

įregistravimo diena. 

- „Šis projektų atrankos kriterijus taikomas 

tik projekto vertinimo metu“. Tai 

suponuoja, kad „vienų metų laikotarpis“ 

bus nustatomas projekto vertinimo metu, 

tačiau neaišku kokią konkrečia datą 

taikant. 

 

Siūlome kriterijaus detalizavime vienareikšmiškai 

įvardinti: 

- veiklos pradžios datos nustatymo faktą 

(pvz., įregistravimo data ar visų 4-rių 

anksčiau minėtų sąlygų įvykdymas); 

- vienų metų laikotarpio fiksavimo 

momentas (pvz. paraiškos pateikimo data) 

ir kurios pajamos paskutiniais finansiniais metais buvo 

ne mažesnės kaip 145 tūkst. 

 

 

2. Kriterijus Nr. 3. Pareiškėjo darbo 

našumas, įdiegus gamybos 

procesų įrangą su integruotomis 

skaitmeninimo technologijomis, 

per 3 metus po projekto pabaigos 

kaupiamuoju būdu (akumuliuotai) 

padidėja ne mažiau kaip 10 

procentų. 

Kriterijaus aprašyme teigiama, kad „Vertinama, ar 

įdiegus gamybos procesų įrangą su integruotomis 

skaitmeninimo technologijomis, pareiškėjo darbo 

našumas padidės ne mažiau kaip 10 procentų, pa 

lyginti su darbo našumu finansiniais metais prieš 

paraiškos pateikimo momentą“, tačiau nėra 

įvardinta  - kaip tai bus skaičiuojama kaupiamuoju 

būdu (akumuliuotai). 

 

Siūlome kriterijaus detalizavime vienareikšmiškai 

įvardinti, kad: 

Kaupiamasis (akumuliuotas) augimas (proc.) = 

((N+1-P)+(N+2-P)+(N+3-P))*100/P, čia 

P – darbo našumas paskutiniais finansiniais 

metais prieš paraiškos pateikimo momentą; 

N+1 – darbo našumas pirmaisiais 

Atsižvelgta. 



finansiniais metais po projekto 

įgyvendinimo; 

N+2 – darbo našumas antraisiais 

finansiniais metais po projekto 

įgyvendinimo; 

N+3 – darbo našumas trečiaisiais 

finansiniais metais po projekto 

įgyvendinimo. 

3. Kriterijus Nr. 5. Pareiškėjo darbo 

našumo augimas. 

Kriterijaus aprašyme teigiama, kad „Vertinamas 

pareiškėjo darbo našumo augimas (daugiau negu 

10 procentų) kaupiamuoju būdu (akumuliuotai) 

nuo paraiškos pateikimo metų iki 3 metų po 

projekto įgyvendinimo pabaigos“, tačiau toliau 

pateikiama formulė nėra tiksli, tam kad 

paskaičiuoti darbo našumo augimą kaupiamuoju 

būdu (akumuliuotai) matuojant procentais.  

 

Siūlome patikslinti skaičiavimo formulę taip: 

Kaupiamasis (akumuliuotas) augimas (proc.) = 

((N+1-P)+(N+2-P)+(N+3-P))*100/P, čia 

P – darbo našumas paskutiniais finansiniais 

metais prieš paraiškos pateikimo momentą; 

N+1 – darbo našumas pirmaisiais 

finansiniais metais po projekto 

įgyvendinimo; 

N+2 – darbo našumas antraisiais 

finansiniais metais po projekto 

įgyvendinimo; 

N+3 – darbo našumas trečiaisiais 

finansiniais metais po projekto 

įgyvendinimo. 

Atsižvelgta. 

4. 
 

Kriterijus Nr. 6. Pareiškėjo privačių 

investicijų dalis į projekto kuriamą 

ilgalaikį materialųjį turtą (proc.). 

Skaičiuojant privačių investicijų dalį į projekto 

ilgalaikį materialųjį turtą (Y=(X/P) x 100 proc.) 

nurodoma, kas „X – pareiškėjo numatomos 

Atsižvelgta. 



privačios investicijos į kuriamą ilgalaikį materialųjį 

turtą (Eur).“, tačiau nenurodoma, kad  X liečia tik 

projekto ilgalaikį materialųjį turtą, o ne ir kitą tuo 

pačiu metu kuriamą turtą.  

 

Siūlome patikslinti nurodant, kad: 

X – pareiškėjo numatomos privačios investicijos į 

kuriamą projekto ilgalaikį materialųjį turtą (Eur). 

 


